

Consultas Realizadas

Licitación 455555 - Adquisición de Equipos para CCTV

Consulta 1 - Instalación de los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
El llamado incluye la instalación de los equipos o es solamente la provisión?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Se aclara que la instalación física de todos los equipos corre por cuenta de la convocante.		

Consulta 2 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Donde dice: Deberá contar mínimamente con 2 (dos) técnicos certificados por el fabricante de los equipos de CCTV ofertados, los mismos deberán formar parte del plantel de la empresa y deberán figurar en la Planilla de Instituto de Previsión Social (IPS) y/o contrato con facturas. Además se deberá presentar la siguiente documentación. Solicitamos respetuosamente a la Convocante a no aplicar este punto a fin de no limitar la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron actividad. Ejemplo 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		

Consulta 4 - Suministros requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si los equipos ofertados deben ser instalados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Se aclara que la instalación física de todos los equipos corre por cuenta de la convocante.		

Consulta 5 - Ley 5424 / 15

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
Favor adecuar el pliego a los artículos 32, 33 y 34 de la Ley 5424/15.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
El llamado es solo para la provisión de los equipos para CCTV.		

Consulta 6 - Monto del Llamado

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
Solicitamos aclarar el monto total del llamado. ¿Debemos considerar el monto estimado de 45.000.000 Gs. mencionado en los datos de la convocatoria o el monto de 32.012.503 Gs. que aparece en la página de ítems solicitados? ¿Cuál de estos dos valores se toma como precio referencial?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
El monto total del llamado es de Gs. 45.000.000 (cuarenta y cinco millones de guaraníes) y el monto del referencial es de Gs. 32.012.503 (treinta y dos millones doce mil quinientos tres guaraníes)		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
Solicitamos aclaración respecto a los ítems 1 y 2, donde se menciona: "Accesorios de montaje e instalación: Se deberá proveer el soporte físico necesario para la instalación, así como todos los demás accesorios necesarios para la correcta y segura instalación del equipamiento." ¿La instalación a realizar incluye todo desde cero? Esto implica si es necesario proveer racks, accesorios para el rack, cableado y canalización de todas las cámaras. De ser así, solicitamos conocer el área aproximada a cubrir para ajustar el presupuesto acorde a la cantidad de cables y canalización necesarios. En caso contrario, si solo se requiere un tipo específico de accesorios de instalación, solicitamos más detalle sobre a qué accesorios se refieren.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Se aclara que la instalación física de todos los equipos corre por cuenta de la convocante.		

Consulta 8 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2024
Teniendo en cuenta que el llamado se trata de una Adquisición e Instalación de equipos. Consultamos a la convocante si podría facilitarnos los planos en Autocad de los sitios donde se harán las instalaciones ya que debemos prever los materiales necesarios para la instalación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Se aclara que la instalación física de todos los equipos corre por cuenta de la convocante.		